UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1435 /SNNPTNT-KHTC Hậu Giang, ngày 18  tháng 8 năm 2017

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết 06/2017/NQ-HĐND

ngày 13 tháng 7 năm 2017 của

Hội đồng Nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 06/2017/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2017 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

03/2014/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Hậu Giang về việc thông qua Đề án chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên

địa bàn tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2014 - 2016 và định hướng đến năm 2020.

Thực hiện Công văn số 1397/UBND-KT ngày 04 tháng 8 năm 2017 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

06/2017/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn triển khai các nội dung trong

Nghị quyết số 06/2017/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng

nhân dân tỉnh đến các đơn vị được biết và phối hợp tổ chức thực hiện. Nghị

quyết số 06/2017/NQ-HĐND được sửa đổi, bổ sung như sau:

“b) Địa điểm thực hiện Đề án: Tất cả các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Hậu Giang.

- Quy mô các hợp phần của Đề án: Không quy định quy mô diện tích

tham gia đề án đối với Hợp phần 1, Hợp phần 2, Hợp phần 3”.

Về chính sách hỗ trợ:

“- Ngân sách tỉnh hỗ trợ 70% lãi suất vốn vay đầu tư sản xuất của dân tại

các Ngân hàng Thương mại trên địa bàn tỉnh và thời gian hỗ trợ lãi suất một lần

theo chu kỳ sản xuất như sau:

+ Đối với Hợp phần chuyển đổi vườn tạp, chuyển đổi mía kém hiệu quả

sang cây ăn trái tối đa không quá 03 năm.

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, Đoàn thể tỉnh;

- Các Ngân hàng Thương mại trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

 2

+ Đối với Hợp phần chuyển đổi sang 2 lúa - 1 màu, 2 lúa - 1 thuỷ sản, mía

sang màu, chăn nuôi tối đa không quá 6 tháng”.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các Sở, ban, ngành,

Đoàn thể  tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục phối hợp chỉ đạo

thực hiện theo tinh thần Nghị quyết nêu trên, đồng thời tuyên truyền rộng rãi

đến Nhân dân trên địa bàn tỉnh biết để tiếp tục tham gia đề án./.

(Đính kèm Nghị quyết số 06/2017/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2017)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nông nghiệp/Kinh tế các huyện, thị

xã, thành phố;

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2017-08-18T15:53:58+0700
	Việt Nam
	Đặng Ngọc Giao<giaodn@haugiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!